
 

 

 

UFPI – CCE– Campus Univ. Min. Petrônio Portela Ininga cce.secretaria@ufpi.edu.br – www.ufpi.br/cce  
Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811, 086) 3215-5693 – Teresina – PI 

– CEP 64049-550 – Teresina-PI 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE 
Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811 
Internet: www.ufpi.br 

 

 

PORTARIA Nº.  017/2020-CCE/UFPI                        TERESINA-PI, 23 DE OUTUBRO DE 2020 
 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO “PROF. MARIANO DA 

SILVA NETO”- CCE, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista decisão do Conselho 

Departamental do CCE, em reunião realizada no dia 23/10/2020, através do aplicativo Google Meet e, 

considerando; 

- o Processo Nº 23111.040904/2020-97; 

- a Resolução Nº.  035/2020-CONSUN, de 20/10/2020. 

- o Ofício Nº. 128/2020-ADUFPI, de 23/10/2020. 

 

R E S O L V E: 

 

          Constituir a Comissão Eleitoral responsável pelos trabalhos de realização da Consulta à 

Comunidade Universitária para a escolha de Diretor(a) e Vice-Diretor(a), desta Unidade de Ensino, 

que ocorrerá no dia 11 de novembro de 2020, da forma como segue: 

 

TITULARES: representantes do Conselho Departamental do CCE: Pedro Pereira dos Santos 

(Departamento de Fundamentos da Educação), Maycon Silva Santos (Coordenação da Licenciatura 

em Educação do Campo), Reijane Maria de Freitas Soares (Departamento de Métodos e Técnicas de 

Ensino), Mesaque Silva Correia (Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino); representante da 

ADUFPI: Jurandir Gonçalves Lima. 

 

SUPLENTES: representantes do Conselho Departamental do CCE: Cássio Eduardo Soares 

Miranda (Departamento de Fundamentos da Educação), Maria Jacinta Bola Ramos (Coordenação 

da Licenciatura em Música), Filadelfia Carvalho de Sena (Departamento de Fundamentos da 

Educação), Cícero de Brito Nogueira (Coordenação do Bacharelado em Moda, Design e Estilismo); 

representante da ADUFPI: Cantídio Sousa Filho. 

 

Comunique-se; publique-se e cumpra-se. 

 

                                                            
Prof. Dr. Luís Carlos Sales 

Diretor do CCE 
 
 

___________________________________________________________________________________________ 

UFPI – CCE– Campus Univ. Min. Petrônio Portela Ininga cce.secretaria@ufpi.edu.br – www.ufpi.br/cce  

Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811, 086) 3215-5693 – Teresina – PI 

– CEP 64049-550 – Teresina-PI 

 
 

mailto:cce.secretaria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/cce
http://www.ufpi.br/
mailto:cce.secretaria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/cce

